
 

 

 

NR 7 (169)   listopad 2021 r.  

 

MAGAZYN UCZNIOWSKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 9                               
IM. KSIĘCIA MAZOWIECKIEGO JANUSZA I W ŁOMŻY 

 

 

 

11 listopada w grupach przedszkolnych 

 

 

 



 

 

Klasa IId powitała powrót do szkoły wykonaniem kolorowych lapbooków. W ten 

atrakcyjny sposób przypomnieliśmy obowiązkowe wyposażenie plecaka i piórnika, nasze 

edukacje oraz zasady zachowania i bezpieczeństwa. Wszyscy bardzo się starali. Jesteśmy 

dumni z naszych prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z przyjemnością informujemy, że nasza szkoła w roku 
szkolnym 2021/2022 przystąpiła do międzynarodowego projektu 
edukacyjnego "Z kulturą mi do twarzy". 
Projekt będzie realizowany od października do końca maja w 
trzech oddziałach przedszkolnych. Jego cele i założenia są 
zgodne z podstawą programową oraz wytycznymi MEN na ten 
rok szkolny. Fotorelacje z realizacji poszczególnych zadań będą 
publikowane na stronie szkoły  oraz w gazetce. 

Koordynator - Magdalena Kotowska 

 

 



 

W poniedziałek 27 września 2021 po raz kolejny obchodziliśmy  

Europejski Dzień Języków (EDJ), święto języków ustanowione  
z inicjatywy Rady Europy w 2001r. 

 

Głównym założeniem tego święta jest promowanie wśród uczniów różnorodności 
kulturowej i językowej Europy, jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować. 

Klasy 0 - 8 przygotowały plakaty prezentujące kulturę krajów europejskich, chmurki z 
powitaniami w różnych językach, oraz inne ciekawostki, które zostały porozwieszane w całej 
szkole. Na korytarzach można było spotkać uczniów poprzebieranych zgodnie z kolorystyką 
flag wylosowanych krajów. W niektórych klasach częstowano tradycyjnymi babeczkami i 
ciasteczkami. Wesoło było również w świetlicy szkolnej – tutaj, przy akompaniamencie 

akordeonu, rozbrzmiewały nuty piosenki „Hej, Sokoły”. 
A oto kilka faktów dotyczących Dnia Języków Obcych: 

Europejski Dzień Języków obchodzony jest co roku 26 września. Wydarzenie to ma zwrócić 
uwagę na bogactwo języków w Europie, którymi posługują się jej mieszkańcy: 
 ponad 200 języków europejskich, 
 24 języki urzędowe UE, 
 około 60 języków regionalnych i języków mniejszości, 
 wiele innych języków, których używają osoby z innych części świata. 

 

Dzień Języków Obcych jest również okazją do: 
 popularyzowania wiedzy na temat różnych języków używanych w Europie, 
 promowania różnorodności językowej i kulturowej, 

 zachęcania ludzi w różnym wieku do nauki języków, ponieważ znajomość więcej niż 
jednego języka pomaga nawiązywać kontakty, ułatwia znalezienie pracy i stymuluje 
rozwój przedsiębiorstw. 

Koordynator – A.Szymanowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europejski Dzień Języków w klasie IId 

 

 



Europejski Dzień Języków w klasie IId 

Do zaprezentowania wylosowaliśmy Węgry. Wszyscy 
dobrze się przygotowali. 27 września królowały w klasie 
węgierskie barwy narodowe. Wykonaliśmy plakaty 
informacyjne  

i przygotowaliśmy atrakcyjne prezentacje. Niektórzy znaleźli 
interesujące ciekawostki. Dowiedzieliśmy się na przykład, że 
gulasz to tradycyjna potrawa węgierska,  Kostkę Rubika 
wynalazł Węgier o nazwisku Rubik, a alfabet węgierski ma aż 
44 litery. Kilkoro uczniów nauczyło się różnych zwrotów po 
węgiersku. Próbowaliśmy po nich powtarzać, ale nie było to 
łatwe. Zaimponował nam Mikołaj, który nauczył się liczyć do 
10. To było mistrzostwo świata! Jak się okazało w języku 
węgierskim jest dużo długich i trudnych do wymówienia słów. 
Z trudem powtarzaliśmy po Pani Beacie krótką rymowankę. 
To był prawdziwy łamaniec językowy. Zdecydowanie bardziej 
podoba nam się nasz język polski. 

 

 

 

 

Październik to święto bibliotek szkolnych. Tradycja tego święta ma już 22 lata! 

W tym roku świętujemy pod hasłem „Baśnie i legendy z całego świata”. 
W ramach MMBS odbyło się w naszej szkole szereg działań mających na celu zwrócenie uwagi na rolę bibliotek 

w życiu szkoły, w nauce i rozwijaniu zainteresowań czytelniczych dzieci i młodzieży.   
Na tę okazję przygotowano wystawkę książek z legendami i baśniami autorów z różnych 

zakątków świata. 
Podczas przerw uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę, biorąc udział w quizie 

„Legendy polskie”.  
Był też konkurs dla znawców baśni, którzy chętnie zagłębiali się w świat, w którym 

zawsze zwycięża dobro, a zło zostaje ukarane. Zwycięzcy otrzymywali drobne słodkości. 
 

Przygotowano wystawę poświęconą Literackim Patronom Roku 2021 z 

wyeksponowaniem dokonań Stanisława Lema - najwybitniejszego przedstawiciela 

polskiej fantastyki i jednego z najpoczytniejszych pisarzy science-fiction na świecie. 
W ramach tego projektu ogłoszono konkurs  MŁODZI WYNALAZCY - KONSTRUKTORZY  

dla uczniów klas IV-VIII .          

 

Biblioteka zaproponowała też stworzenie rankingu najlepszych książek i najlepszych 

czytelników.  
Ogłoszenie listy książkowych hitów odbędzie się w listopadzie. 
Natomiast na koniec każdego miesiąca, przez cały rok szkolny 2021/ 2022, 
będziemy informować o tym, kto zasłużył na miano” Najlepiej Czytająca Klasa”.   
 

Biblioteczne świętowanie zakończyło się sesją fotograficzną „Sleeveface, czyli 
ubierz się w książkę”. Najlepiej zobaczyć to na zdjęciach. 
 



Kto kasztany najlepiej policzył? 

 

Kasztanów bez liku 

znajdziesz w tym słoiku 

policz, ile ich jest 

miły czytelniku! 
  

W bibliotece odbył się „kasztanowy konkurs”. 
Zadaniem naszych czytelników było oszacowanie ilości 
kasztanów w słoiku, oczywiście bez liczenia ich. Zabawy 
było przy tym co niemiara, jednak nikomu nie udało się 
podać prawidłowego wyniku – a kasztanów było 102! 
Kasztany przeliczyła komisja z klasy IIID. Rozbieżność w 
podawanych liczbach była ogromna – uczniowie typowali 

od 9 do 500 kasztanów. 
  

 

 

 

 

 

Zgodnie z regulaminem zwycięzcą została 
osoba, która jako pierwsza podała najbardziej zbliżoną 
wartość. Adrian Bagiński z IVe pomylił się tylko o 1 i jako 
zwycięzca otrzymał pluszową maskotkę, czekoladki i 
zakładki do książek. Bardzo blisko byli też: Natalia 
Ustaszewska z IIb, Magdalena Bućko z IIb, Dawid Saniewski z IVe, Aleksander Wróblewski z IVb, Alicja 
Karwowska z IIId i Sandra Chrostowska z IIa. Uczniowie Ci otrzymali plany lekcji i komplety zakładek 
do książki.  

Następne liczenie kasztanów za rok!  
 

„Bariera”  

Trudno jest wypowiedzieć słowa, 
gdy nie jest na to gotowa głowa. 

 

Jeżeli w sercu tkwi zadra głęboka, 
to w nocy nie można przymknąć oka. 

 

Ciężko jest przekroczyć pewne drogi, 
gdy paraliżuje strach srogi. 

 

Lecz trzeba pokonywać wielkie mury, 
by ze swojego życia przegonić ciemne chmury. 
Oliwia Baranowska 

 

Miłość wiele twarzy ma, 
Miłość to zazwyczaj jedna łza. 
Miłość krąży dookoła nas, 
Każdy marzy, by spotkać ją jeszcze 
niejeden raz. 

 

Miłość do niektórych ludzi czujemy, 
I bardzo ją okazać chcemy. 
Kiedy miłość sprzed oczu ucieka, 
Wtedy każdy na nią z niecierpliwością 
czeka. 

Kinga Kotara

 

 



ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 

 

    Dnia 6 października odbyła się w naszej szkole uroczystość ślubowania uczniów klas 
pierwszych. To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale również dla ich  
rodziców. 

    Wszystkich zebranych w pięknie przystrojonych salach przywitała pani dyrektor Bożena 
Gronostajska. Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej przedstawili 
to, czego już się w szkole nauczyli. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do 
zaprezentowania swoich umiejętności. Śpiewali piosenki i recytowali wiersze. 

    Doniosłym momentem uroczystości było ślubowanie pierwszoklasistów, które wzbudziło wiele 
emocji. Aktu pasowania dokonała Pani Dyrektor kolorowym ołówkiem. Tym samym pierwszaki 
zostały włączone do społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księcia 
Mazowieckiego Janusza I w Łomży. Dowodem były akty pasowania na ucznia wręczone dzieciom 
przez wychowawców. Najmłodsi otrzymali także legitymacje od dyrekcji szkoły oraz upominki i 
słodycze od Rady Rodziców.   

    Uczniom klas pierwszych życzymy wielu sukcesów, dobrych ocen, nieustającego uśmiechu, a 
przede wszystkim czerpania radości z każdej chwili spędzonej w naszej szkole. 
 

                                                                                        B. Marchewka wych. kl. I B 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka do „Komaro” 

Czwartek, 7 października był pięknym jesiennym dniem. Słońce mocno grzało, a w powietrzu 
unosiły się nitki babiego lata. Wymarzony czas na wspaniałą  przygodę! Tego dnia uczniowie klas 
IID oraz IIE wraz ze swoimi wychowawczyniami panią Beatą Garlicką i panią Marzanną Góralczyk, 
wyruszyły na wycieczkę do niewielkiej miejscowości Rybaki.  Po wyjściu z autokaru i zjedzeniu 
śniadania rozpoczęła się wspaniała zabawa, którą prowadzili  animatorzy. Najwięcej emocji  
przeżywały dzieci podczas strzelania z łuku do celu. Bardzo polubiły park linowy . Pieczone nad 
ogniskiem kiełbaski nigdy nie były takie pyszne! Wszystkim dopisywały humory. Uczestnicy 
wycieczki powrócili do szkoły zmęczeni, ale z uśmiechami na twarzach. Dziękujemy Rodzicom, 
którzy pojechali jako opiekunowie, aby wraz z nauczycielkami, aby dbać o bezpieczeństwo dzieci! 

 

 

                PODZIĘKOWANIE! 

Pragniemy wyrazić nasze podziękowanie społeczności szkolnej za okazane nam zaufanie i 
obdarzenie nas swoimi głosami. 

Mamy nadzieję na owocną współpracę. 

Przemysław Bagiński – opiekun  Samorządu Uczniowskiego 

 Aneta Olszak –  opiekun  Samorządu Uczniowskiego 



         

Mamy Mistrzynię Mowy Polskiej! 

Juliusz Słowacki pisał: 
„Chodzi mi o to, aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa, 
A czasem był jak piorun jasny, prędki, a czasem piękny jak aniołów mowa.” 

 

Już w 2019 roku postanowiłyśmy z P. Dyr. Anną Greloch, że  warto zorganizować w naszej szkole 
konkurs, który pozwoli wyłonić ucznia najsprawniej posługującego się polszczyzną. Pandemia pokrzyżowała 
nam plany, ale już 29 września 2021 r. odbyła się w naszej szkole I Edycja Szkolnego Konkursu o Tytuł 
Mistrza Mowy Polskiej.  

Do konkursu przystąpiło 20 uczniów klas VII i VIII, którzy rozwiązywali zestaw zadań przygotowany 
przez p. Hannę Bajorek i p. Wiesławę Domalewską. Zadania okazały się dosyć trudne, jednak wielu uczniów 
osiągnęło wysokie wyniki. 

Tytuł Mistrzyni Mowy Polskiej zdobyła: 
Anna Polkowska ucz. kl. VIII G 

II miejsce uzyskały uczennice tejże klasy; 
Małgorzata Rykaczewska i Maja Zuzanna Zysk. 
III miejsce zdobyli uczniowie: 

Patrycja Michalak z kl. VIII E 

Michał Bazydło z kl. VIII B 

Hubert Chrostowski z kl. VIII G 

Gratulujemy Mistrzyni oraz pozostałym laureatom i ich opiekunkom: p. A. Greloch,  
p. A. Gromelskiej i p. W. Domalewskiej. 

Mamy nadzieję, że kolejne edycje konkursu będą się cieszyć większym zainteresowaniem, 
bo okazuje się, że „nie taki diabeł straszny”.  

Na fotografiach uczestnicy konkursu i przykładowe zadanie, z którym zmierzyli się 
uczestnicy konkursu. 

                                                                                        Organizatorzy konkursu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZBIÓRKA KARMY DLA PSÓW 

Uczniu nie bądź obojętny, podaj łapę i pomóż bezdomnym psom w 

schronisku „Arka”.  

Liczymy na Ciebie!!! 

Do wygrania 2 bilety do Kina Millenium  

(bilety wylosujemy spośród uczestników zbiórki) 

Pokarm przyjmują: wychowawcy klas 

Akcja trwa do 30 listopada        Dziękujemy !!!           Samorząd Uczniowski 

 

 

 

 

 

Nauczycielka mówi do ucznia: 

- Ten rysunek jest bardzo dobry. 

Przyznaj się, kto ci go zrobił: ojciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem. 

 

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny 

 

Wychowawczyni zwraca uwagę Jasiowi: 
- Dlaczego codziennie spóźniasz się na lekcje? 

- To przez mojego dziadka. 

- Zachorował? Biedaczek... 
- Nie, ale ciągle powtarza, że na naukę nigdy nie jest za późno. 
  

 

Jasio idąc do szkoły zobaczył przy drodze hasło: 

"Kierowco! Nie przejeżdżaj dzieci! ". 

Po chwili dopisał: "Poczekaj lepiej na nauczycieli" 

 

Pani od Biologii pyta Jasia: 

-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce! 

Na to Kazio: 

-Dwie małpy i trzy słonie. 
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